各  位

平成 27 年２月５日

ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表取締役会長兼 CEO 作田 久男

 （コード番号 6723 東証第１部）

 問合せ先：ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

遠藤 泰三 電話 03-6756-5552

特別利益（事業譲渡益）の発生に関するお知らせ（継続開示）

当社は、平成 27 年３月期通期 第３四半期において、下記のとおり、特別利益を計上することと

なりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益計上の理由

平成 26 年６月 11 日に「子会社の異動を伴う株式の譲渡に関するお知らせ」にて公表しました

旧ルネサスエスピードライバ社の当社が保有する全株式の譲渡に伴い、その譲渡益を特別利

益として計上いたしました。

２． 特別利益の計上額

平成 27 年３月期第３四半期において、想定される譲渡の対価と、移転した事業に係る株主資

本相当額との差額である 19,754 百万円を特別利益（事業譲渡益）として計上いたしました。

３． 今後の見通し

上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、本日公表した「平成 27 年３月期

第３四半期決算短信［日本基準］（連結）」に織り込み済みであります。但し、譲渡の対価は、

譲渡契約の条項に基づいて調整を進めており、確定次第お知らせいたします。

以上